
Gemeente Arnhem - Aanwijzingsbesluit (brom)fietsstalverbod Eusebiuskerk

e.o. 2019

Overwegende dat

• het op grond van het bepaalde in artikel 5.1.11 van de Algemene Plaatselijke Verordening voor

Arnhem (APV) de bevoegdheid heeft om in het belang van het uiterlijke aanzien van de gemeente,

ter voorkoming of opheffing van overlast, dan wel ter voorkoming van schade aan de openbare

gezondheid plaatsen aan te wijzen waar het verboden is fietsen of bromfietsen onbeheerd buiten

de daarvoor bestemde ruimten of plaatsen te laten staan;

• er op vrijdag 20 en zaterdag 21 september 2019 verschillende activiteiten rondom de Eusebiuskerk

in Arnhem plaatsvinden in verband met de herdenking van de Slag om Arnhem;

• het onbeheerd plaatsen van fiets en bromfietsen buiten de daarvoor bestemde ruimten en plaatsen

(fietsenrekken e.d.) rondom de Eusebiuskerk leidt tot obstakels en overlast en dat het derhalve

wenselijk is dat hiertegen kan worden opgetreden;

• bij een calamiteit een vlotte doorstroming van het massaal aanwezige publiek in dit deel van de

zuidelijke binnenstad van groot belang is;

gelet op het bepaalde in artikel 5.1.11 van Algemene Plaatselijke Verordening voor Arnhem (APV);

BESLUIT:

1. om vanaf vrijdag 20 september 2019 om 12.00 uur tot zaterdag 21 september 2019 om 18.00 uur:

een deel van de Broerenstraat, een deel van de Koningstraat, het Kerkplein, het Jonas Daniël

Meijerplein, het Audrey Hepburnplein, de Turfstraat en een gedeelte van de Walburgstraat, aan

te wijzen als plaats als bedoeld in artikel 5.1.11 van de Algemene Plaatselijke Verordening voor

Arnhem, waar het verboden is fietsen of bromfietsen onbeheerd buiten de daarvoor bestemde

ruimten of plaatsen te laten staan, een en ander zoals aangegeven op onderstaande afbeelding;

 

2. dat dit besluit wordt aangehaald als "(Brom)fietsstalverbod Eusebiuskerk e.o. 2019";

3. dat dit besluit in werking treedt op de dag na de dag van bekendmaking.

Nr. 230080

GEMEENTEBLAD 19 september

2019

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem

Gemeenteblad 2019 nr. 230080 19 september 20191



  

  

Bezwaar

Als u belanghebbende bent en het niet eens bent met dit besluit, kunt u binnen 6 weken na publicatie

van dit besluit een bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders van Arnhem,

Postbus 9029, 6800 EL Arnhem, onder vermelding van het zaaknummer.

 

Voorlopige Voorziening

Tevens kunt u, nadat bezwaar is gemaakt, op grond van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht

een verzoek om voorlopige voorziening indienen bij de Voorzieningenrechter van de Rechtbank

Gelderland, Afdeling Bestuursrecht, Walburgstraat 2, Postbus 9030, 6800 EM Arnhem.

Voor het verzoek om voorlopige voorziening bent u griffierecht verschuldigd. De griffie van de rechtbank

kan u hierover zo nodig nader informeren.

 

 

17 september 2019; zaaknummer: 403958

Het college van burgemeester en wethouders van Arnhem,

namens het college,

P.C.C. Marres

Hoofd van de afdeling Vergunning en Handhaving

Gemeenteblad 2019 nr. 230080 19 september 20192


